
老上学区 

保護者各位  

 

「寺子屋活動」について 

 

BBS とは Big Brothers and Sisters Movement の略称です。学校以外に子どもたちの居場所を作るため， 

BBS 会員が，お兄さん・お姉さんがわりとして子どもたちと関わるボランティア活動です。 

草津市 BBS 会では，その活動の一つとして草津市の各地域で「寺子屋活動」を行なっています。 

老上地域では，以下のような活動を予定しております。 

 

<日時> 月 1 回程度 土曜日  

<場所> 「老上まちづくりセンター」または「老上小学校グラウンド」 

<内容> 室内遊びや外遊び，年に数回のイベント(調理企画やクリスマス会など) 

※雨天時 活動場所が「老上小学校」の場合は中止 

中止の場合でも分校長は開始時刻から 15 分間は活動場所にて待機しております。 

 

  子どもたちの安全には十分注意を払い活動していますが，万が一お子様が怪我をされた場合に備え， 

保護者様の「緊急連絡先」を教えていただいております。また，草津市 BBS 会の活動報告，紹介のために活

動中の写真を使わせていただく場合がございます。「写真の撮影についてのご意向」についても，記入お願い

いたします。全体の集合写真は，不可の場合も撮らせていただく事がありますが，この写真に関しましては

公表いたしませんので，ご了承ください。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

今後ともご指導，ご鞭撻を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 

ご質問・ご意見などございましたら，香川（070-4815-0535）までお願いいたします。 

 

草津市 BBS 会 老上分校長  

山本 龍成 

香川 幸希 

 メール[oikami.terakoya@gmail.com]   

   

 



老上寺子屋教室 
令和 8 年 2 月 18 日  

草津市 BBS 会 老上分校⾧ 

山本 龍成 

香川 幸希 

 

 

参加したいと思ったら、必ずおうちの方に相談してから申し込んでね！ 

 

☆申し込み方法 

下にあるアドレスや右の QR コードからお申し込みください。 

期限は令和 8 年 2 月 27 日ですが、応募者多数の場合は 

期限内に締め切らせていただきます。 

 

→https://forms.gle/b35Ug4h8RLkvSyYA6    

 

                     

 

•日時：令和 8 年 2 月 28 日（土）15 時～17 時    ドッジボールやしっぽ取り、 

•場所：老上まちづくりセンター 大会議室     ケイドロなどどんな遊びをするかは 

•持ち物(もちもの)：水筒、汗ふきタオル、マスク      当日のお楽しみ♪♪ 

•服装：体温調整ができる動きやすい服装 

•定員：20 人 

 

※当日お休みされる場合は老上まちづくりセンター(077-564-1430)までご連絡をお願いし

ます。 

 

保護者の皆様へ 

○別紙の『「寺子屋活動」について』も併せてご確認ください。 

○感染予防対策を行って開催いたします。当日朝に検温をし、熱がある場合や体調がすぐ

れない場合はご参加をご遠慮ください。 

○万が一事故が起きた場合、応急処置はいたしますが、責任は負いかねますのでその点ご

了承ください。 

 

 

 


